

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 апреля 2017 года

в тыс. тенге		
Наименование статей	на 01.04.2017 г.	на 01.01.2017 г. (не аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	29 588 700	39 257 250
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	6 437 497	11 544 657
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	16 612 000	19 005 918
Производные финансовые инструменты	103 041 044	116 729 341
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	16 973 546	30 464 354
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	664 217 805	683 960 040
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	3 009 725	2 998 459
Активы, удерживаемые до погашения	122 841 804	23 614 279
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 097 853	7 097 853
Предоплата по подоходному налогу	3 154 748	3 408 819
Отсроченные налоговые активы		
Основные средства (за вычетом амортизации)	16 144 720	16 713 972
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	7 631 901	8 019 051
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	39 332 074	33 651 881
ИТОГО АКТИВОВ	1 036 083 417	996 465 874
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	209 901	6 702 531
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	10 637 412	11 309 898

Наименование статей	на 01.04.2017 г.	на 01.01.2017 г. (не аудир.)
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		0
Производные финансовые инструменты	107 117	52 133
Текущие счета и депозиты клиентов	711 039 382	663 312 255
Выпущенные долговые ценные бумаги	125 162 802	130 117 851
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	24 472 721	23 748 211
Отсроченное налоговое обязательство	2 309 290	2 309 290
Прочие привлеченные средства	43 820 352	43 828 256
Прочие обязательства	30 073 186	20 898 354
Дивиденды к выплате	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	947 832 163	902 278 779
Доля меньшинства		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	51 135 191	51 135 191
в том числе:		
простые акции	51 135 191	51 135 191
привилегированные акции		0
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		0
Динамические резервы	7 580 845	7 580 845
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 616 901
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	-58 441	-101 978
Нераспределенный доход	18 951 126	24 930 504
ИТОГО КАПИТАЛ	88 251 254	94 187 095
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ	1 036 083 417	996 465 874

Председатель Правления

Главный бухгалтер - Управляющий директор



Логинов П.В.

Нелина Л.Н.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

АО "Евразийский банк"

(наименование банка)

на 01 апреля 2017 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 1 квартал 2017 г.	за 3 месяца 2017 г.	за 1 квартал 2016 г.	за 3 месяца 2016 г.
Процентные доходы	24 462 366	24 462 366	22 868 318	22 868 318
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	27 396	27 396	19 798	19 798
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	114	114		
по займам, предоставленным клиентам	21 643 792	21 643 792	22 299 328	22 299 328
по ценным бумагам	2 054 161	2 054 161	421 180	421 180
по операциям РЕПО	736 903	736 903	128 012	128 012
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
Процентные расходы	15 777 065	15 777 065	14 440 284	14 440 284
по счетам клиентов	11 230 699	11 230 699	9 244 044	9 244 044
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	2 833	2 833	61 054	61 054
по займам, полученным от банков	334 162	334 162	729 684	729 684
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 800 735	2 800 735	3 574 015	3 574 015
по субординированному долгу	836 785	836 785	477 742	477 742
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	571 851	571 851	353 745	353 745
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	8 685 301	8 685 301	8 428 034	8 428 034
Формирование резервов на обесценение активов	6 315 026	6 315 026	3 850 630	3 850 630
Чистый процентный доход	2 370 275	2 370 275	4 577 404	4 577 404
Дивиденды полученные				
Доходы по услугам и комиссии полученные	3 533 289	3 533 289	1 729 880	1 729 880
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	928 721	928 721	946 185	946 185
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)			-17 538	-17 538
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-1 629 566	-1 629 566	-2 994 947	-2 994 947
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях				
Прочие доходы	1 861 045	1 861 045	2 254 187	2 254 187
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	2 836 047	2 836 047	25 397	25 397
Операционные расходы	8 572 583	8 572 583	8 416 573	8 416 573
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	4 662 369	4 662 369	4 256 798	4 256 798
- Амортизационные отчисления и износ	1 119 462	1 119 462	1 267 620	1 267 620
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	255 012	255 012	196 961	196 961
Прочие расходы	2 613 118	2 613 118	2 451 945	2 451 945
Операционная прибыль	-5 979 379	-5 979 379	-6 265 717	-6 265 717
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	-1	-1	-1 456	-1 456
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	-5 979 378	-5 979 378	-6 264 261	-6 264 261
Расходы по налогу на прибыль			-1 252 579	-1 252 579
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	-5 979 378	-5 979 378	-5 011 682	-5 011 682
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (проvisions) между МСФО и НБ РК	0	0	0	0
Доля меньшинства	0	0	0	0
ИТОГО	-5 979 378	-5 979 378	-5 011 682	-5 011 682

Председатель Правления

Логинов П.В.

Главный бухгалтер - Управляющий директор

Нелина Л.Н.

